MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO

PORTARIA Nº 29, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2021

Dispõe sobre ins*tuição de membros para compor o Colegiado Pro
Tempore do Curso de Graduação de Geografia, grau Bacharelado.

O DIRETOR DO INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-
AMERICANA, nomeado pela Portaria Unila nº 284/2021/GR, de 27 de julho de 2021, no uso de suas atribuições legais e considerando a delegação de
competências conferida pela Portaria nº 275/2020/GR, de 21 de Agosto de 2020, e de acordo com o que consta no processo nº 223422.015728/2021-40,

RESOLVE:

Art.1º Designar os membros para constituírem o Colegiado Pro Tempore do Curso de graduação em Geografia, grau bacharelado, a partir de 19 de
Novembro de 2021, e nos termos da Resolução COSUEN Nº 007/2014:

I - PRESIDENTE:

a) Rubens de Toledo Junior;

II - VICE PRESIDENTE:

b) Nelson Fernandes Felipe Junior;

III - REPRESENTAÇÃO DOS DOCENTES:

a) Ana Clarissa Stefanello;

b) Diego Moraes Flores;

c) James Humberto Zomighani Junior;

d) Márcia Aparecida Procópio da Silva Scheer.

IV- REPRESENTAÇÃO DOS DISCENTES:

a) Isaac de Araújo Castro Vasconcelos, titular;

Lucas Rodrigues Martins dos Santos, suplente.

V - REPRESENTAÇÃO DOS TÉCNICO-ADMINISTRATIVOS EM EDUCAÇÃO:

a) Kleber Alvares Martins.

Art. 2º As atribuições e funções estão dispostas na Resolução COSUEN Nº 007/2014 e no Regimento Interno de cada Colegiado de Curso.

Art 4º Fica revogada a Portaria nº 26/2021/ILATIT, de 18 de novembro de 2021, publicada no Boletim de Serviço nº 131, de 19 de Novembro de 2021,
retificada no Boletim de Serviço nº 140, de 02 de Dezembro de 2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim de Serviço.

LEONARDO DA SILVA ARRIECHE

Portaria nº 29/2021/Ilatit, com publicação no Boletim de Serviço nº 144, de 08 de Dezembro de 2021.